
 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

 
 

RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA 

 
CLASIFICACIÓN DEFINITIVA DEL PROCESO SELECTIVO PARA LA CONSTITUCIÓN DE 

BOLSA DE TRABAJO DE TÉCNICOS/AS DE LA RESERVA DE LA BIOSFERA DE LA 
SIBERIA PARA LA ASOCIACIÓN CENTRO DE DESARROLLO RURAL LA SIBERIA (CEDER 

LA SIBERIA). 
 

 

Doña Rosa María Araújo Cabello, presidenta de la Asociación Centro de Desarrollo Rural 
La Siberia (CEDER LA SIBERIA) con CIF G-06661201, en virtud de las atribuciones recogidas 
en los Estatutos de la Asociación: 

 

RESUELVO 

 
PRIMERO.- De conformidad al contenido de la Base 7ª y 8ª de las Bases que regulan el 
proceso selectivo para la constitución de la Bolsa de Trabajo de Técnicos/as de la 
Reserva de la Biosfera de La Siberia, y en virtud de la propuesta realizada por el comité 
de selección reunido al efecto el 14 de diciembre de 2022, hacer pública la clasificación 
definitiva y la relación de aprobados, en las distintas categorías: 
 
 
- CATEGORÍA: TÉCNICO /A DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA 

 

 Apellidos, Nombre CONCURSO OPOSICIÓN TOTAL 

1 Milara Cendrero, Fátima María 6 47,8 53,8 

2 Muñoz Cerrato, Yolanda 13 57,4 70,4 

3 Risco Caballero, Jamaica 5 59 64 

4 Vega Rodríguez, Paula 7 59 66 

 
 
 
- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 

 

 Apellidos, Nombre CONCURSO OPOSICIÓN TOTAL 

1 Baena Kuroda, Nerea 6 52,60 58,60 

2 Cabanillas Vega, José Carlos 3 46,20 49,20 

3 Córdoba Carboneras, María del Señor 12 59 71 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZC

TX
X5

L5
6L

TW
9T

PA
7G

L2
EM

N
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 1

 d
e 

4 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

4 Gallego Abellán, Fernando 7,5 60,6 68,10 

5 Hinojal Campos, Virginia 6,5 39,8 46,3 

6 López Nieto, Eusebio 13 59 72 

7 López Rodríguez, Judith 0 35 35 

8 Mansilla Ledesma, Jesús 1 47,80 48,80 

9 Pablos Heras, José Manuel 20 44,60 64,60 

10 Pereda Romero, Almudena 9 57,40 66,40 

11 Pinilla Torrescusa, María Josefa 5,5 54,20 59,70 

12 Piñero Rodríguez, María Jesús 11 54,20 65,20 

13 Sanz López, Carlos 5 52,60 57,60 

14 Tiburcio Adame, Julia 7 52,60 59,60 

 
 
 
- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN Y VOLUNTARIADO AMBIENTAL 

 

 Apellidos, Nombre CONCURSO OPOSICIÓN TOTAL 

1 Baena Kuroda, Nerea 6 59 65 

2 Cabanillas Vega, José Carlos 3 51 54 

3 Gallego Abellán, Fernando 8,5 57,40 65,90 

4 Hinojal Campos, Virginia 6,5 46,20 52,70 

5 López Aguilar, Paula 10 52,60 62,60 

6 López Nieto, Eusebio 13 59 72 

7 Mansilla Ledesma, Jesús 1 51 52 

8 Pereda Romero, Almudena 9 59 68 

9 Piñero Rodríguez, María Jesús 11 51 62 

10 Tiburcio Adame, Julia 11,5 51 62,50 

 
 
SEGUNDO.- A la vista de los resultados obtenidos, y de acuerdo a la propuesta de lista 
realizada por el comité de selección, se constituye la bolsa de trabajo en las distintas 
categorías por orden de puntuación (de mayor a menor) de las personas aspirantes que 
hayan superado las pruebas. 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZC

TX
X5

L5
6L

TW
9T

PA
7G

L2
EM

N
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 2

 d
e 

4 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO /A DE DINAMIZACIÓN TURÍSTICA 
 
 

 Apellidos, Nombre TOTAL 

1 Muñoz Cerrato, Yolanda 70,40 

2 Vega Rodríguez, Paula 66,00 

3 Risco Caballero, Jamaica 64,00 

4 Milara Cendrero, Fátima María 53,80 

 
 
 
- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE CONSERVACIÓN DE LA NATURALEZA 

 
 

 Apellidos, Nombre TOTAL 

1 López Nieto, Eusebio 72,00 

2 Córdoba Carboneras, María del Señor 71,00 

3 Gallego Abellán, Fernando 68,10 

4 Pereda Romero, Almudena 66,40 

5 Piñero Rodríguez, María Jesús 65,20 

6 Pablos Heras, José Manuel 64,60 

7 Pinilla Torrescusa, María Josefa 59,70 

8 Tiburcio Adame, Julia 59,60 

9 Baena Kuroda, Nerea 58,60 

10 Sanz López, Carlos 57,60 

11 Cabanillas Vega, José Carlos 49,20 

12 Mansilla Ledesma, Jesús 48,80 

13 Hinojal Campos, Virginia 46,30 

14 López Rodríguez, Judith 35,00 

 
 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZC

TX
X5

L5
6L

TW
9T

PA
7G

L2
EM

N
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 3

 d
e 

4 



 

Asociación CEDER “LA SIBERIA”. CIF: G-06661201 

CID DE LA SIBERIA. Calle del Polideportivo s/n. 06670 Herrera del Duque (Badajoz) 

Tfno: 924 65 07 68.  Fax: 924 65 02 89; E-mail ceder@comarcalasiberia.com 

- CATEGORÍA: TÉCNICO/A DE EDUCACIÓN Y VOLUNTARIADO AMBIENTAL 
 
 

 Apellidos, Nombre TOTAL 

1 López Nieto, Eusebio 72,00 

2 Pereda Romero, Almudena 68,00 

3 Gallego Abellán, Fernando 65,90 

4 Baena Kuroda, Nerea 65,00 

5 López Aguilar, Paula 62,60 

6 Tiburcio Adame, Julia 62,50 

7 Piñero Rodríguez, María Jesús 62,00 

8 Cabanillas Vega, José Carlos 54,00 

9 Hinojal Campos, Virginia 52,70 

10 Mansilla Ledesma, Jesús 52,00 

 
 
TERCERO.- Publicar la presente Resolución en sede electrónica y en la web del CEDER La 
Siberia. 

 
 
Para que conste, firmo la presente en Herrera del Duque. 
 
 
 

   DOCUMENTO FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 

Fdo. Rosa Mª Araújo Cabello 
Presidenta del CEDER La Siberia 

C
ód

. V
al

id
ac

ió
n:

 9
ZC

TX
X5

L5
6L

TW
9T

PA
7G

L2
EM

N
F 

| V
er

ifi
ca

ci
ón

: h
ttp

s:
//c

om
ar

ca
la

si
be

ria
.s

ed
el

ec
tro

ni
ca

.e
s/

 
D

oc
um

en
to

 fi
rm

ad
o 

el
ec

tró
ni

ca
m

en
te

 d
es

de
 la

 p
la

ta
fo

rm
a 

es
Pu

bl
ic

o 
G

es
tio

na
 | 

Pá
gi

na
 4

 d
e 

4 


		esPublico Gestiona - Centro de Desarrollo Rural "La Siberia"
	2022-12-14T14:17:19+0100
	Herrera del Duque
	ROSA MARIA ARAUJO CABELLO - 76241876G (FIRMA)
	Lo acepto




